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Układ hamulcowy wózka wagonu zwłaszcza wagonu towarowego lub osobowego
przeznaczonego na tor 1524 mm względnie 1435 mm przystosowany do poruszania się

na torze o rozstawie 1435 mm względnie 1524 mm

Przedmiotem wynalazku jest układ hamulcowy wózka wagonu zwłaszcza wagonu towarowego lub osobo¬
wego przeznaczonego na tor 1524 mm względnie 1435 mm przystosowany do poruszania się na torze o rozstawie
1435 mm względnie 1524 mm.

Stosowany obecnie system przetransportowywania taboru kolejowego z kraju posiadającego tor o rozstawie
1435 mm do ZSRR lub odwrotnie stwarza wiele dodatkowych trudności związanych z demontażem układu
hamulcowego. Wadą stosowanego dotychczas systemu są przede wszystkim trudności polegające na wymonto¬
waniu zestawów kołowych normalnotorowych, zdemontowaniu trójkąta hamulcowego, przestawieniu obsad
klocków hamulcowych na żądany rozstaw, a następnie ponowne zamontowanie trójkąta hamulcowego i zestawu
kołowego na szeroki rozstaw lub wymiana wózków względnie przeładunek towaru z wagonu na wagon.

Celem wynalazku jest usunięcie powyższych niedogodności przez wyeliminowanie czynności demontażu
trójkąta hamulcowego z pojazdu szynowego i przestawienia obsad klocków na żądaną szerokość oraz ponownego
montażu wymienionych elementów. W czasie przygotowania pojazdu do ruchu po torach o innym rozstawie szyn
na przykład w czasie przekraczania granicy polsko-radzieckiej z toru 1435 mm na tor o rozstawie 1524 mm
i odwrotnie lub wymiany wózków względnie przeładowania towarów z wagonu na wagon.

Cel ten został osiągnięty przez skonstruowanie specjalnego klocka hamulcowego zastosowanego w miejsce
obecnego klocka przymocowanego do trójkąta hamulcowego szerokotorowego względnie normalnego z przesu¬
niętą powierzchnią hamującą w stosunku do części mocującej o taką wielkość, aby zamocowane klocki w opra¬
wach trójkąta hamulcowego na tor szeroki względnie normalny hamowały zestaw normalny względnie szeroki.

Przedmiot wynalazku jest przedstawiony na rysunku, na którym klocki hamulcowe specjalne 1 przymoco¬
wane są do oprawek klocków hamulcowych 2 zamontowanych na trójkącie hamulcowym 3 w odległości odpo¬
wiedniej do rozstawu toru 1524 mm względnie 1435 mm, a mogące hamować zestaw kołowy na rozstaw szyn
1435 mm względnie 1524 mm.
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Zastrzeżenie patentowe

Układ hamulcowy wózka wagonu zwłaszcza wagonu towarowego lub osobowego przeznaczonego na tor
1524 mm względnie 1435 mm przystosowany do poruszania się na torze o rozstawie 1435 mm względnie
1524 mm, znamienny tym, że w miejsce obecnego klocka zastosowano specjalny klocek hamulcowy (1) przymo¬
cowany do trójkąta hamulcowego szerokotorowego względnie normalnego (2) z przesuniętą powierzchnią hamu¬
jącą w stosunku do części mocującej o taką wielkość, aby zamocowane klocki w oprawkach trójkąta hamulco¬
wego na tor szeroki względnie normalny hamowały zestaw normalny względnie szeroki.

CZYTELNIA

Ur7ędu Patentowego
Polesi lMttv *■ L - ej

Prac. Poligraf. UPPRL. zaia 1678/74 nakład 120+18
Cena 10zł


	PL75854B2
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


